
Aan:
de heer H. Holman

(i.a.a. de overige statenleden)


Assen, 19 december 2006
Ons kenmerk 51/4.3/2006015218
Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake RTV
Drenthe


Geachte heer Holman,

Naar aanleiding van uw brief d.d. 14 december 2006, waarin u vragen stelt over de sollicitatieprocedure ten aanzien van de directeur/hoofdredacteur bij RTV Drenthe en beïnvloeding hiervan vanuit de provincie, delen wij u het volgende mee.

Vraag 1
Hebt u kennis genomen van het desbetreffende krantenartikel?


Antwoord 1
Ja.


Vraag 2
Is er (zoals het krantenartikel suggereert) sprake van een conflictsituatie tussen de provincie en de sollicitatiecommissie?


Antwoord 2
Nee.


Vraag 3
Heeft het College van GS (collectief dan wel individueel) invloed uitgeoefend op de invulling van de vacature hoofdredacteur-directeur bij RTV-Drenthe?
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Antwoord 3
Overeenkomstig de wens van de unanieme staten is gedeputeerde Weggemans in overleg getreden met de Raad van Toezicht.


Vraag 4
Indien het antwoord op vraag 3 bevestigend is: deelt u onze mening dat dit een onjuiste houding is omdat wat betreft personele aangelegenheden en het vervullen van vacatures bij RTV-Drenthe het bestuur van de provincie Drenthe een terughoudende opstelling past?


Antwoord 4
Kortheidshalve verwijzen wij naar onze separaat verzonden brief in reactie op de door provinciale staten op 14 juni 2006 bij gelegenheid van de Voorjaarsnota aangenomen motie inzake RTV Drenthe.


Wij hopen uw vragen voldoende te hebben beantwoord.

Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,


 , secretaris , voorzitter

Bijlage(n):
ga.coll.

